АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  МОНЧЕГОРСКА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

  ПРИКАЗ
от  29.12.2012                                                                                         № 45-ОД

О внесении изменений в приказ от 05.05.2011 № 6-ОД

«Об утверждении Методических рекомендаций»

В соответствии с пунктом 2 постановления администрации города

Мончегорска от 01.03.2011 № 192 «О порядке формирования муниципального

задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения

выполнения муниципального  задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Методические рекомендации по расчету  нормативных затрат на

оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных

затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, утвержденные

приказом управления финансов администрации города Мончегорска от 05.05.2011

№ 6-ОД, следующие изменения:

1.1. В разделе III «Определение нормативных затрат на оказание

муниципальной услуги»:

1.1.1. Исключить в пункте 18 абзац 4;

1.1.2. Исключить пункт 21.

1.2. Раздел IV «Определение нормативных затрат на содержание имущества»

изложить в новой редакции:

«27. Нормативные затраты на содержание имущества включают в себя

затраты:

- на  потребление тепловой энергии, электрической энергии, водоснабжения и

водоотведение в размере 100 процентов общего объема затрат на оплату

указанных видов коммунальных платежей;

- на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается недвижимое и особо ценное движимое имущество, закрепленное за

Учреждением или приобретенное Учреждением за счет средств, выделенных ему

учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельные участки.

Нормативные затраты на коммунальные услуги определяются обособленно

по видам энергетических ресурсов, исходя из нормативов потребления

коммунальных услуг с учетом требований обеспечения энергоэффективности и

2

энергосбережения, или исходя из фактических объемов потребления

коммунальных услуг за прошлые годы с учетом изменений в составе

используемого при оказании муниципальных услуг особо ценного движимого и

недвижимого имущества:

- нормативные затраты на холодное водоснабжение и водоотведение;

- нормативные затраты на горячее водоснабжение;

- нормативные затраты на теплоснабжение;

- нормативные затраты на электроснабжение.

Для определения нормативных затрат на содержание имущества, по

возможности, рекомендуется устанавливать нормативы потребления

коммунальных услуг на единицу муниципальной услуги для группы учреждений,

находящихся в однотипных зданиях и оказывающих одинаковый набор услуг.

28. Нормативные затраты на потребление тепловой энергии, электрической

энергии, водоснабжение и водоотведение рекомендуется определять исходя из

тарифов и объемов потребления с учетом индекса-дефлятора на коммунальные

услуги, применяемого при формировании бюджета города Мончегорска на

очередной финансовый год.

29. В случае сдачи в аренду с согласия учредителя недвижимого имущества

или особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением

учредителем или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему

учредителем на приобретение такого имущества, затраты на содержание

соответствующего имущества  не учитываются при определении нормативных

затрат на содержание имущества.»

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления финансов                                                   Т.Ю.Разборова

3

4